Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschluss BV-2019-119 öffentlich

Bestellung Wirtschaftsprüfer für das Wirtschaftsjahr 2019 für den Entwässerungsbetrieb der Stadt Finsterwalde

Einreicher: Bürgermeister 18.09.2019

Amt / Aktenzeichen: Entwässerungsbetrieb / 00/81 Bearbeiter: Frau Ramos

Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Abstimmungsergebnis			
07.10.2019	Werksausschuss Entwässerungsbetrieb	Anw.: 7	Ja: 7	Nein: () Enth.: 0
23.10.2019	Stadtverordnetenversammlung	Anw.: 25	Ja: 25	Nein: () Enth.: 0

Beschluss

Die Stadtverordnetenversammlung stimmt dem Vorschlag des Werksausschusses zu, die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Ebner, Stolz GmbH & Co. KG, Leipzig, mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2019 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde zu beauftragen.

Andreas Holfeld

ot. Stolfeld

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung

BV-2019-119 Seite 2 von 2

Sachverhalt

Entsprechend den Vorgaben der Beteiligungsrichtlinie der Stadt Finsterwalde soll ein Wechsel des Prüfers nach 5 Jahren erfolgen, soweit keine unternehmensspezifischen Gründe dagegensprechen.

In Vorbereitung der Prüfungsvergabe 2019 wurden 7 Angebote eingeholt. Als Ergebnis der Ausschreibung im Juni 2019 und den durchgeführten Vorstellungsgesprächen im August 2019 verfügt die Ebner, Stolz WP, Partnerschaft mbH über beste Referenzen und Erfahrungen auf dem Gebiet der Energie-, Wasserver- und Abwasserentsorgung sowie über ein großes Netzwerk und hochqualifiziertes Personal, welches wir umfassend nutzen können. Des Weiteren ist das Angebot der Ebner, Stolz WP, Partnerschaft mbH auch kostenseitig insgesamt das wirtschaftlich günstigste.

Da bei einer Einzelvergabe höhere interne und externe Kosten anfallen, sind eine gemeinsame Vergabe mit der Stadtwerke Finsterwalde GmbH sowie die mehrjährige Zusammenarbeit (5 Jahre) geplant.